
17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2013 (SRP) ­ Pregão revogado

 
Às 15:02 horas do dia 02 de dezembro de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2013,
referente ao Processo nº 23415000234201311, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO GOMES BARROSO DE SA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BATEDEIRA DOMÉSTICA
Descrição Complementar: (Conjunto de batedeira planetária e acessórios) Batedeira para massas diversas
inclusive pães, ovos, açúcar e doces em geral. Motor profissional de alta performance e 10 velocidades para
bater.  Corpo  da  máquina  todo  em  metal  com  sistema  de  levantamento  de  tigela,  que  permite  adicionar
ingredientes com o motor  ligado. Acompanhada dos seguintes acessórios: Protetor de respingo, 3 batedores
(massa,  pão,  claras),  tigela  de  aço  inox  de  5,  87  litros, moedor  de  alimentos,  cilindro  fatiador  e  ralador  e
modelador de massas com lâminas de inox, tigela sorveteira refrigerada em inox com capacidade de 1,9 litros
. Tensão/Voltagem 220 V. Potência Total 575 W. Dimensões: Altura 420 mm, Largura 287 mm, Profundidade
357 mm. Peso11,8 Kg. Cor Branca. Qualidade igual ou superior a marca Kitchen aid. Material necessário para
o desenvolvimento das atividades acadêmicas do Curso Superior Tecnólogo em Gastronomia
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: KIT
Valor estimado: R$ 1.588,3300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 21/11/2013 09:01:05 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: ASPIRADOR
Descrição  Complementar:  ASPIRADOR,  MODELO  ELÉTRICO,  SUCÇÃO  AR  COMPRIMIDO  C/  MANÔMETRO,
TIPO  RESERVÁTORIO  FRASCO,  FRASCO  PLÁSTICO  TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  CERCA  DE  1000  ML,
PRESSÃO ATÉ 560 MMHG, OUTROS COMPONENTES BOIA DE NÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  CARRO
DE TRANSPORTE/BATERIA, ADICIONAL ISOLAMENTO ACÚSTICO
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 354,7300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:23:01

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 2/10

Item: 3
Descrição: BATEDEIRA DOMÉSTICA
Descrição Complementar: Batedeira planetária de mesa com tacho em inox, com 300Watts de potencia, com
10  velocidades,com  tigela/tacho  removível  e  em  aço  inox,  com  alça  e  capacidade  para  4  a  5  litros,  com
protetor  de  respingos  que  permite  adicionar  ingredientes  durante  o  funcionamento  dos  batedores.
Acompanhada de  três  tipos de batedores: globo  (claras), gancho  (para massas) e palma (plano). Voltagem
220  V,  frequência  60Hz,  tomada  tripolar.  Peso  aproximado  10kg.  Dimensões  aproximadas:  28x40x40cm.
Garantia mínima de 1 ano. Acompanhada de manual de instruções em português.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 182,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:26:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de referência.
Preço ofertado acima do estimado.

Item: 4
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição  Complementar:  CAFETEIRA  ELÉTRICA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  APLICAÇÃO  EM  COPA,
CAPACIDADE 6 L, VOLTAGEM 220 V
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 141,9200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:28:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 5
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição  Complementar:  CAFETEIRA  ELÉTRICA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  APLICAÇÃO  INDUSTRIAL,
CAPACIDADE 10 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMOSTATO
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 553,1500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:30:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 6
Descrição: CLIMATIZADOR
Descrição Complementar: Movimentação automática das aletas que permite uma eficiente distribuição do ar.
Consumo  de  energia  máximo  60w.  Enrola  o  cabo  e  Alça  para  transporte.  Filtro  de  ar  lavável.  Pode  ser
utilizado como circulador de ar, umidificador e climatizador. Painel de controle para programação do aparelho.
Portátil.  Reservatório  com  indicador  do  nível  de  água:  Com  capacidade  para  6,5  litros  de  água.  Desliga
automaticamente. Largura: 29 cm, Altura: 72,5 cm, Profundidade: 37 cm, Peso: 7,5 Kg. 220v.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 436,5800 Situação: Cancelado na aceitação



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 3/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 22/11/2013 09:39:24 Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas recusadas.

Item: 7
Descrição: CONCHA
Descrição Complementar: CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO
5,50 KG
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 89,9800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 21/11/2013 09:01:05 Cancelamento Automático

Item: 8
Descrição: CUTELO
Descrição Complementar: CUTELO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO,
COMPRIMENTO  LÂMINA  6  POL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CABO  ATÓXICO,  COM  AÇÃO
ANTIMICROBIANA
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 47,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:33:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de referência.
Preço ofertado acima do estimado.

Item: 9
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA
Descrição  Complementar:  ESCADA  DOMÉSTICA,  MATERIAL  ALUMÍNIO,  NÚMERO  DEGRAUS  4  UN,
REVESTIMENTO DEGRAUSANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALÇO DE BORRACHA NOS PÉS
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 147,9700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:34:33

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 10
Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL
Descrição Complementar: ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, MATERIAL DEGRAU FIBRA DE
VIDRO, QUANTIDADE DEGRAUS 39 UN, ALTURA FECHADA 6,84 M, ALTURA ABERTA 11,84 M, COR LARANJA,
PESO  APROXIMADO  61  KG,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  PERFIL  OBLONGO,  NÃOHIGROSCÓPIA  E
ALTAMENTE  RESIS,  APLICAÇÃO  SUBSTAÇÃO,  COMPONENTE  CINTA  ENCOSTO  EM  NYLON  VULCANIZADO,
LONGARINAS FI
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 4/10

Valor estimado: R$ 492,1800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:37:31

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de referência.
Preço ofertado acima do estimado.

Item: 11
Descrição: ESPÁTULA
Descrição  Complementar:  Espátula  tipo  REMO,  substituto  da  Colher  de  pau,  em  acetato  rígido,  branca,
grande, com cabo de 50 cm de comprimento.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 38,2000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 21/11/2013 09:01:05 Cancelamento Automático

Item: 12
Descrição: FOGAREIRO
Descrição  Complementar:  FOGAREIRO,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  MATERIAL  CARCAÇA  PLÁSTICO
RESISTENTE, APLICAÇÃO BASE PESQUISA ISOLADA, COMBUSTÍVEL BENZINA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO
0,25 L, DIÂMETRO 9,50 CM, ALTURA 12,80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO NÁILON
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 295,3700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 22/11/2013 09:02:19 Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta recusada.

Item: 13
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar:  Forno micro­ondas Volume 45  litros  Acabamento  em aço  inox/  porta  espelhada
Funções  One  Touch,  Descongelamento  automático,  reaquecer,  Timer,  Trava  de  segurança,  Puxador  de
alumínio. Alimentação 220v Altura 339mm Largura 589 mm Profundidade 496mm Peso líquido 18,5Kg Potência
de saída 1000W Frequência: 60 Hz
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 883,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:40:46

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 14
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: Freezer horizontal, 2 tampas, 500L para polpas e carnes. 220V. Procel A
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 5/10

Valor estimado: R$ 384,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/11/2013
09:42:16

Item cancelado na aceitação. Motivo: Possível Equívoco na formulação do preço
médio. Todas as propostas acima do estimado.

Item: 15
Descrição: FRIGOBAR
Descrição  Complementar:  FRIGOBAR,  CAPACIDADE  120  L,  ALTURA  84  CM,  LARGURA  52,70  CM,
PROFUNDIDADE  58,60CM,  TENSÃO  ALIMENTAÇÃO  220  V,  COR  BRANCA,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
PORTA E TAMPO APROVEITÁVEIS
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.586,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:45:59

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 16
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: geladeira com degelo seco; Gaveta Extra fria; Porta latas: prático. ­Prateleiras da
porta  removíveis:­Termostato  externo,  Prateleiras  do  refrigerador  removíveis,  reguláveis  e  inclináveis;  Pés
niveladores: fácil nivelamento e movimentação do produto; Porta em aço galvanizado. Não conter CFC. Altura
máxima: 1,80mts.; Larg. entre 50 e 70 cm; Volume: 280 a 320 lts. 220v.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 829,9100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:48:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de referência.
Preço ofertado acima do estimado.

Item: 17
Descrição: FREEZER
Descrição  Complementar:  FREEZER,  TIPO  VERTICAL,  CAPACIDADE  1.000  L,  QUANTIDADE  TAMPAS  4  UN,
TIPO  PORTAS  FRONTAIS,  TEMPERATURA  OPERAÇÃO­15  A­18  ¨C,  TENSÃO  ALIMENTAÇÃO  220  V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMOSTATO AUTOMÁTICO, TERMÔMETRO DIGITAL
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.459,7900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 21/11/2013 09:01:05 Cancelamento Automático

Item: 18
Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO
Descrição  Complementar:  Lavadora  de  alta  pressão  com  as  seguintes  características:  Fabricado  com
Materiais  de  Alta  Resistência.  Gatilho  com  Trava.  Uniões  da  Pistola  em  Latão.  80%  dos  Materiais  são
Recicláveis. Tensão (V) 220 Frequência (Hz) 60 Profundidade Embalado (mm) 520 Altura Embalado (mm) 575
Largura Embalado (mm) 380 Comprimento do Cordão (m) 5 Pressão (bar/psi) 1600 Peso Líquido (Kg) 22, 1,



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 6/10

Vazão (l/h) 400 Garantia 12 Meses.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.331,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:50:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 19
Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO
Descrição  Complementar:  Capacidade:  9kg  de  roupa  Seletor  com  indicador  luminoso.  Filtro:  o  filtro  da
lavadora  embutido  no  agitador.  Cesto  inox:  sem  pontos  de  solda.  Tampa  de  vidro  arredondada.
Multidispenser:  o Multidispenser  possui  uma  gaveta  com 2  recipientes  que  armazenam  o  sabão  em  pó  e  o
amaciante mais um recipiente separado para alvejante. Alças  laterais: alças plásticas  instaladas nas  laterais
da lavadora facilitam a movimentação. Pés antiderrapantes e reguláveis. Cestinho para Roupas Íntimas.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 300,1400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:52:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de referência.
Preço ofertado acima do estimado.

Item: 20
Descrição: LIQUIDIFICADOR
Descrição  Complementar:  LIQUIDIFICADOR,  CAPACIDADE  2  L,  MATERIAL  PLÁSTICO  INQUEBRÁVEL,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS AUTOLIMPANTE, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.225,3200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:55:32

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 21
Descrição: LIQUIDIFICADOR
Descrição  Complementar:  LIQUIDIFICADOR,  CAPACIDADE  2  L,  MATERIAL  PLÁSTICO  INQUEBRÁVEL,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS AUTOLIMPANTE, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 113,4500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:57:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 22



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 7/10

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Liquidificador  Industrial  Inox capacidade 5  litros  ,  com tensão de  funcionamento
de 220 volts, com frequência de 50/60 hertz, potência : 800W. apresentando rotação de 18.000 rpm. 1 Corpo
do motor em aço inox; Copo em aço inox com alça e Tampa em alumínio.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 148,7400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

22/11/2013
09:44:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Possível Equívoco na formulação do preço
médio. Todas as propostas acima do estimado.

Item: 23
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição  Complementar:  capacidade:  6  litros  Potência:  0,5CV/368W  .  ­  Freqüência:  60Hz.  ­  Voltagem:
220V. ­ Altura: 680.00mm. ­ Largura: 290.00mm. ­ Profundidade: 260.00mm. ­ Consumo: 0.37kW/h. ­ Peso
Líquido: 9.50kg . ­ Peso Bruto: 10.60kg. ­ Capacidade Nominal: 6 L. ­ Rotação: 3500rpm. ­ Garantia: 1 ano
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 913,2200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
11:59:59

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 24
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Liquidificador  Industrial  Inox capacidade 2  litros  ,  com tensão de  funcionamento
de 220 volts, com frequência de 50/60 hertz, potência : 800W. apresentando rotação de 18.000 rpm. 1 Corpo
do motor em aço inox; Copo em aço inox com alça e Tampa em alumínio.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 919,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:05:23

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 25
Descrição: MESA METÁLICA APOIO
Descrição  Complementar:  Mesa  toda  em  Inox  com  1  prateleira,  para  uso  em  unidades  de  alimentação,
medindo 1,90 x 0,70 m..
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 764,0500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 21/11/2013 09:01:05 Cancelamento Automático



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 8/10

Item: 26
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 30 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.184,3800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:09:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 27
Descrição: MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS
Descrição  Complementar:  MULTIPROCESSADOR  ALIMENTOS,  MATERIAL  ALUMÍNIO,  FUNÇÃO
LIQUIDIFICADOR/ PROCESSADOR, POTÊNCIA 200/420/600, TENSÃO 220 V
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 170,0500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 21/11/2013 16:02:56 Item cancelado na aceitação. Motivo: proposta recusada.

Item: 28
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição  Complementar:  Purificador  bivolt;  Frequência:  50­60Hz;  Potência  consumida:  85W;  Grau  de
proteção de umidade: IPXO; Temperatura de operação: 5ºC 40ºC; Vazão recomendada: 70  litros por hora;
Pressão de operação: 39,2 a 392,3 kPa  (0,4 a 4 Kgf/cm  ); Vida útil  filtro  cinco estágios: 6 meses ou 3000
litros;  Vida  útil  filtro mineralizador:  6 meses  ou  3000  litros;  Volume  interno  do  produto:  2,4  litros;  Volume
reservatório de água gelada: 2,1  litros; Volume para ensaio de extraíveis: 2,4  litros; Volume de  referência
para ensaio de particulado: 3000 litros; Retenção de partículas: P­1; Retenção de cloro: C­1.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 424,7000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:12:20

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de referência.
Preço ofertado acima do estimado.

Item: 29
Descrição: REFRESQUEIRA
Descrição  Complementar:  REFRESQUEIRA,  MATERIAL  ESTRUTURA  AÇO  INOXIDÁVEL,  TIPO  2  DEPÓSITOS,
CAPACIDADE 20 L, TENSÃO 110/ 220 V, POTÊNCIA 1/4 W, APLICAÇÃO SERVI BEBIDAS FRIAS, CONSUMO 0,4
KW/H
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.066,6900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 9/10

Evento Data Observações
Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:14:34

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 30
Descrição: REFRIGERADOR ALIMENTOS
Descrição  Complementar:  Refrigerador  com  uma  porta.  Capacidade  entre  250  e  300L,  degelo  prático,
controle externo da  temperatura, gaveta extra  fria, puxador externo, prateleiras aramadas  removíveis  com
altura  regulável,  prateleira  na  porta  do  refrigerador,  pés  deslizantes  niveladores  frontais  e  traseiros,
iluminação interna, 220 volts, selo Procel, faixa ´A´ da Etiqueta Nacional de Conservação de Energia.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.121,9100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:18:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 31
Descrição: REFRIGERADOR ALIMENTOS
Descrição  Complementar:  REFRIGERADOR  COMERCIAL  PARA  CARNE,  REVESTIMENTO  DE  AÇO  INOX,  2
PORTAS, CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO. CAPACIDADE: 1800 Litros. TEMPERATURA: 0
a +7 ºC. 220V
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.811,9900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:21:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 32
Descrição: REFRIGERADOR ALIMENTOS
Descrição Complementar: Refrigerador com duas portas (refrigerador e congelador). Capacidade entre 400
litros e 430  litros. Compartimento  refrigerador deve conter de 4 a 5 grades/prateleiras em aço, gaveta em
acrílico  transparente  para  acondicionamento  de  vegetais;  regulador  de  temperatura,  luz  interna  com
acendimento  automático  na  abertura  da  porta.  Parte  interna  da  porta  com  divisórias  para  pequenos
recipientes. Congelador com degelo seco (Frost Free), divisória para bandejas de gelo. Pintura externa na cor
branca. Pés com regulagem de altura. Dimensões: 700 a 750mm x 1700 a 1800mm x 750 a 800mm.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.488,3800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:24:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de
referência.

Item: 33
Descrição: SELADORA ELÉTRICA
Descrição Complementar: SELADORA ELÉTRICA, TIPO PORTÁTIL, MANUAL, COM BATERIA, CABO COAXIAL
1,90  M,  APLICAÇÃO  P/  TUBOS  DE  BOLSAS  DE  SANGUE,  CAPACIDADE  1000  SELAGENS  POR  CARGA,
OPERAÇÃO  PROTEÇÃO  SUPERAQUECIMENTO,  ELETRÔNICA,  FREQUÊNCIA,  COMPONENTES  CARREGADOR
BATERIAS, BOLSA PARA TRANSPORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPROCESSADOR, LED, SOLDA
PICOTE, GRAU 6,5 MM, VOLTAGEM 110 E OU 220V



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=450088&acao=A&tipo=t 10/10

Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 117,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 21/11/2013 09:01:05 Cancelamento Automático

Item: 34
Descrição: VENTILADOR
Descrição Complementar: Ventilador  oscilante  de 60  cm,  bivolt,  3  velocidades de  controle  de  fluxo de  ar,
área  de  ventilação  aproximada  40 m  consumo  aproximado  de  energia  0,2  KW/h,  potência  170 W,  rotação
aproximada 1430 RPM,  tipo parede,  cabo elétrico  flexível,  diâmetro da hélice de 55  cm,  com grade de aço
removível  e  fusível  de  proteção  elétrica,  o  aparelho  também  deve  possuir  ajuste  de  inclinação,  protetor
térmico, acionamento através de chave rotativa. Dimensões aproximadas: 75,5 (A) x 16,5 (L) x 60,0 (C) cm,
peso aproximado 3,8 Kg. Garantia mínima 12 meses.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 197,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/12/2013
12:27:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sanar falhas no termo de referência.
Preço ofertado acima do estimado.

Fim do documento


